台風、大雨等の全市一斉の休校などに関する情報提供について

保護者各位

 日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜りありがとうござ

います。

 残暑厳しい中、２学期がスタートしました。（8 月２６日より授業

が再開しました。）

今後、秋雨前線や台風等の影響により、一斉休校・園や登校時刻の

変更を行う場合があります。

市内一斉の対応を行う場合は、原則前日の夕方までに（急な天候悪

化の場合は、当日の朝。)学校から一斉メールで情報提供を行います。

なお、市内のすべての学校が同時刻に「一斉メール配信」で保護者

様にメールを送信しているため、学校によっては受信するまでに時

間がかかることがあります。あらかじめご了承ください。

台風、大雨等による全市一斉での対応の場合は、市のホームページ

やＫＢＣのデータ放送でも情報を発信することとしていますので、

あわせてご確認ください。また、北九州市公式ＬＩＮＥに登録すると

「市立学校・園の一斉休校情報」を受け取ることができます。

北九州市公式ＬＩＮＥ

https://page.line.me/zng7240n

市のホームページ（北九州市教育委員会・緊急情報ページ）

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/kyouiku/03200043.html

花房小学校 校長 太田 敦生

https://page.line.me/zng7240n
https://www.city.kitakyushu.lg.jp/kyouiku/03200043.html